LEI Nº. 1611/2023, DE 18 DE JULHO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL N.º 1.228/2017, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 E DA LEI
MUNICIPAL N.º 1.251/2017, DE 04 DE JUNHO DE 2017, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

OSCAR GOZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, ESTADO DE
SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tarumã, Estado de São
Paulo aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º. - Fica alterada a Estrutura Organizacional Básica do Gabinete do Prefeito
e da Secretaria Municipal de Governo, prevista no Anexo I da Lei Municipal n.º 1.228/2017, de
04 de janeiro de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 1.316/2018, de 11 de setembro de 2018, e
suas posteriores alterações, passando a vigorar nos termos do Anexo I desta presente Lei,
realocando a UGB – Controladoria da Secretaria Municipal de Governo para o Gabinete do
Prefeito, em cumprimento às recomendações do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 2º. - O caput do artigo 6º da Lei Municipal n.º 1.251/2017, de 04 de junho de

2017, passa doravante a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º. - Fica criada a Unidade de Controle Interno, integrando a unidade de
gestão orçamentária do Gabinete do Prefeito, com o objetivo de executar as seguintes
atividades:

(...)”

Art. 3º. - As despesas para o cumprimento desta Lei, correrão por conta das
verbas próprias já consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação.

Art. 5º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Waldemar Schwarz”, em 18 de julho de 2023, 33o. Ano da

Emancipação Política e 31o. Ano da Instalação.

 Oscar Gozzi
  PREFEITO MUNICIPAL

Gleyson Ramos Guimarães Lima

      SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

        Publicado no Diário Oficial do Município.

 Gleyson Ramos Guimarães Lima
      SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 L

IM
A

 e
 O

S
C

A
R

 G
O

Z
Z

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

ar
um

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

F
5-

F
53

F
-7

6F
3-

F
6C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
C

F
5-

F
53

F
-7

6F
3-

F
6C

3

ANEXO I
(Lei n.º 1611/2023)

(Anexo I – Estrutura Organizacional Básica da Prefeitura Municipal de Tarumã)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 L

IM
A

 e
 O

S
C

A
R

 G
O

Z
Z

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

ar
um

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

F
5-

F
53

F
-7

6F
3-

F
6C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
C

F
5-

F
53

F
-7

6F
3-

F
6C

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ACF5-F53F-76F3-F6C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GLEYSON RAMOS GUIMARÃES LIMA (CPF 320.XXX.XXX-06) em 18/07/2023 14:11:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OSCAR GOZZI (CPF 403.XXX.XXX-72) em 23/07/2023 18:38:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/ACF5-F53F-76F3-F6C3

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/ACF5-F53F-76F3-F6C3